
 

 

 
 

PORTARIA N° 05/2015 
 
 

Dispõe sobre o deferimento da taxa de inscrição na condição de doador 
de sangue no Processo Seletivo ACTs 2016 de que trata os editais - 
Edital Nº. 24/2015/SED e Edital Nº. 25/2015/SED. 

 
 

A Coordenadora de Concursos da ACAFE, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

Art. 1º Deferir a isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo relacionados, amparados pela Lei nº. 
10.567/97 (doadores de sangue) uma vez que cumpriram com todas as normas do disposto no subitem 10.2 (Edital 
Nº. 24/2015/SED) e subitem 9.2 (Edital Nº. 25/2014/SED) para isenção da taxa de inscrição: 

 
DEFERIDAS DOADOR DE SANGUE 

 

 Inscrição Nome Data das doações 

1.  810715 Adriana dos Santos Lima 19/02/15 – 18/06/15 – 18/09/15 

2.  731008 Adriana Menezes de Oliveira Galo 01/06/15 – 27/07/15 – 14/06/15 

3.  358722 Alice Assing 06/01/15 – 16/04/15 – 03/09/15 

4.  200224 Aline Arruda Vieira Werlich dos Santos 26/11/14 – 10/03/15 – 20/07/15 

5.  121149 Aline da Silva 12/12/14 – 31/03/15 – 10/07/15 

6.  337098 Aline de Miranda Fernandes 11/11/14 – 08/05/15 – 14/09/15 

7.  342789 Allan Minatto Collodel 23/01/15 – 14/04/15 – 17/07/15 

8.  707085 Altair Aparecido Tobias 17/10/14 – 23/03/15 – 10/09/15 

9.  167807 Amanda Bitencourt Pacheco 28/11/14 – 03/03/15 – 28/08/15 

10.  161321 Ana Caroline de Oliveira Belo 12/01/15 – 27/05/15 – 03/07/15 

11.  401190 Anderson Santos da Cruz 26/12/14 – 30/04/15 – 19/08/15 

12.  114465 Andre Vitorino 24/11/14 – 16/06/15 – 19/08/15 

13.  819746 Andreia Masson Dambros 25/11/14 – 09/04/15 – 10/08/15 

14.  259012 Andreia Pinheiro 17/10/14 – 29/01/15 – 08/05/15 

15.  739889 Andreia Soares Rhoden 20/10/14 – 27/02/15 – 12/06/15 

16.  816768 Andreza de Barros Rodrigues 26/09/14 – 30/01/15 – 17/07/15 

17.  844846 Angela Niedzielski Erhardt 09/10/14 – 23/01/15 – 16/09/15 

18.  707045 Angela Regina Mortaria de Oliveira 19/01/15 – 04/05/15 – 26/08/15 

19.  851435 Angelina Maria da Silva Garcia 29/09/14 – 13/01/15 – 29/05/15 

20.  503457 Anna Maria Stein da Silva 10/11/14 – 24/04/15 – 15/09/15 

21.  807718 Arlindo Rodrigo Vieira 17/10/14 – 12/01/15 – 08/06/15 

22.  432782 Breno Peres de Menezes 23/12/14 – 02/03/15 – 10/07/15 

23.  410231 Bruna Albino Antunes 20/11/14 – 20/03/15 – 27/07/15 

24.  502272 Bruno Basso Tesser 02/01/15 – 12/02/15 – 01/04/15 

25.  848520 Camila Gonçalves da Maia 14/11/14 – 19/06/15 – 22/09/15 

26.  839972 Carla Andreia Staroski 30/12/14 – 19/05/15 – 17/09/15 

27.  472742 Carla Fernanda Marangoni 23/09/14 – 10/02/15 – 21/07/15 

28.  256555 Catiana Camila Clasen 17/01/15 – 22/05/15 – 21/08/15 

29.  258451 Cintia Schneider 18/11/14 – 10/04/15 – 09/09/15 

30.  836371 Clarice da Silva Kuntz 06/10/14 – 12/03/15 – 17/06/15 

31.  719180 Claudir Ferreira 26/11/14 – 28/05/15 – 14/06/15 

32.  430439 Cosme Gervasio Pegoraro 16/10/14 – 06/04/15 – 21/07/15 

33.  110365 Cristiane Borges Augusto 05/12/14 – 31/03/15 – 24/08/15 

34.  502791 Cristina Chaqui Santos 21/05/15 – 03/06/15 – 25/06/15 

35.  504327 Dayane Cristina Martinotto Maziero 10/12/14 – 04/05/15 – 18/09/15 

36.  258078 Debora de Cassia Wolff Ceron 10/10/14 – 02/04/15 – 13/07/15 



 

 

 

 Inscrição Nome Data das doações 

37.  266689 Debora Duarte Adami 02/02/15 – 29/05/15 – 17/09/15 

38.  816605 Diego Fernandes Mendes 28/11/14 – 23/03/15 – 11/09/15 

39.  403778 Diogo de Oliveira Brod 11/11/14 - 13/01/15 – 17/03/15 

40.  309498 Domitila Cristina Pinheiro Biavatti 07/01/15 – 09/04/15 – 27/08/15 

41.  401883 Douglas Nascimento 25/03/15 – 15/06/15 – 17/08/15 

42.  713581 Edilberto Alves Passos 25/11/14 – 18/02/15 – 21/09/15 

43.  203613 Edleni Bastos 23/02/15 – 09/06/15 – 16/09/15 

44.  847644 Edson Luiz Barbieri 30/07/15 – 01/09/15 – 10/09/15 

45.  320976 Edson Querino Teixeira 15/12/14 – 04/05/15 – 16/09/15 

46.  504328 Eliane Carbonara 04/12/14 – 17/03/15 – 24/06/15 

47.  402492 Eliete Stein 11/11/14 – 24/04/15 – 15/09/15 

48.  715372 Elusiane Ferreira Prinz 10/01/15 – 23/04/15 – 06/08/15 

49.  735374 Emerson Raitz 12/12/14 – 30/06/15 – 03/09/15 

50.  227243 Enderlei Dec 23/12/14 – 08/04/15 – 28/07/15 

51.  808090 Eni Longo Cervi 10/12/14 – 03/06/15 – 17/09/15 

52.  503170 Evandro Miranda Costa 10/11/14 – 27/05/15 – 31/07/15 

53.  313003 Everet Dircksen 24/03/15 – 11/06/15 – 03/09/15 

54.  464720 Everton Hellmann Biavatti 07/01/15 – 10/03/15 – 14/05/15 

55.  326629 Fabiane Fagundes 12/12/14 – 05/06/15 – 11/09/15 

56.  736339 Fabiano Moreira Bonacorso 04/12/15 – 22/04/15 – 17/07/15 

57.  807947 Fabio Pedro Serafin 16/12/14 – 27/04/15 – 22/07/15 

58.  201834 Fabricio Evandro Moser 15/01/15 – 23/05/15 – 08/09/15 

59.  505953 Felipe Beutling 23/02/15 – 05/05/15 – 17/07/15 

60.  176149 Felipe Tavares Guimaraes 31/08/15 – 25/05/15 – 20/02/15 

61.  173878 Felipe Torquato Vieira 16/12/14 – 30/03/15 – 18/09/15 

62.  504364 Francieli Kuminck 07/10/14 – 27/03/15 – 19/08/15 

63.  841513 Gabriel Beck de Alburquerque 25/11/14 – 20/04/15 – 18/09/15 

64.  505760 Gabriel Fernandes Allgayer 26/02/15 – 16/07/15 – 16/09/15 

65.  228167 Gilmara dos Santos Velho 25/11/14 – 05/03/15 – 16/06/15 

66.  714037 Gilson Luiz Correa 12/02/15 – 15/06/15 – 25/08/15 

67.  720651 Giovana Segala de Carvalho 20/01/15 – 24/04/15 – 21/09/15 

68.  316351 Giovane Fernandes Paim 02/12/14 - 02/03/15 – 29/05/15 

69.  446323 Gisele Kristina dos Santos Varela 28/11/14 – 27/03/15 – 24/08/15 

70.  849528 Graziele Krause Bittencourt 25/10/14 – 02/04/15 – 12/09/15 

71.  501012 Guilherme Jair da Silva 22/12/14 – 02/03/15 – 21/07/15 

72.  177372 Ibrahim Cardoso 10/04/15 – 15/05/15 – 14/07/15 

73.  711978 Ieda Marlise Homrich 10/10/14 – 20/03/15 – 13/08/15 

74.  830143 Ivan Rosa 28/04/15 – 27/11/15 – 22/09/14 

75.  502584 Jackson Figueiro Pedroso 21/02/15 – 27/04/15 – 17/09/15 

76.  842238 Jadna ana Mallmann 12/12/14 – 15/05/15 – 31/08/15 

77.  807792 Jaqueline Beatriz Timm 31/10/14 – 15/04/15 – 05/08/15 

78.  740307 Jefferson Greyco Camargo 10/11/14 – 06/03/15 – 12/08/15 

79.  506133 Joasiane Wolff 03/11/14 – 04/02/15 – 18/08/15 

80.  124147 Jonas Martins Day 03/10/14 – 02/03/15 – 22/06/15 

81.  845372 Jonathan Gilliard Richter 22/11/14 – 21/03/15 – 20/08/15 

82.  811576 José Esther Souza 11/03/14 – 26/02/15 – 25/06/15 

83.  502129 Joseane Junkes 26/01/15 – 30/04/15 – 30/07/15 

84.  500375 Jucelio José da Silva 24/03/15 – 16/06/15 – 16/09/15 

85.  506090 Juliana Aparecida Alflen Gelsleichter 29/10/14 – 09/04/15 – 14/08/15 

86.  116092 Julio Cesar Bitencourt 26/11/14 – 19/02/15 – 19/08/15 

87.  208056 Julio Marcos Feraz Stack 11/12/14 – 02/05/15 – 21/09/15 

88.  821740 Kamille Bianca da Silva Pacheco 01/12/14 – 06/04/15 – 25/08/15 



 

 

 

 Inscrição Nome Data das doações 

89.  500303 Kelly Daiane de Oliveira 03/12/14 – 08/04/15 – 19/08/15 

90.  713608 Lais Della Giustina 30/01/15 – 02/06/15 – 03/09/15 

91.  505768 Leticia Wolf Ceron 10/10/14 – 02/04/15 – 18/09/15 

92.  846091 Lilian Fantin 13/10/14 – 19/03/15 – 05/08/15 

93.  830999 Liliane Maria Dias Machado 14/11/14 – 19/06/15 – 18/09/15 

94.  734758 Loreci Pires dos Santos 26/11/14 – 23/04/15 – 15/09/15 

95.  850730 Lourdes Domingues da Silva Pavão 06/03/15 – 11/06/15 – 10/09/15 

96.  145617 Luciana da Cunha 08/01/15 – 27/04/15 – 11/09/15 

97.  501918 Luciana de Fátima Barbosa 07/10/14 – 01/04/15 – 21/07/15 

98.  119273 Luis Fernando Koga 07/11/14 – 03/02/15 – 14/08/15 

99.  201272 Luiz Alfredo de Oliveira Silveiro 22/01/15 – 07/04/15 – 13/07/15 

100.  500713 Luiz Fernando Montedo 09/01/15 – 27/03/15 – 29/07/15 

101.  500489 Maicon Muller 09/03/15 – 18/06/15 – 18/09/15 

102.  266831 Maiecaloun El Charif 23/01/15 – 27/04/15 – 05/08/15 

103.  303967 Manfred Schaberle da Silva 01/11/14 – 20/05/15 – 31/08/15 

104.  716732 Marbi Andre Araujo Borba 28/11/14 – 12/06/15 – 08/09/15 

105.  307086 Marcele Antunes de Oliveira 16/11/14 – 29/05/15 – 04/08/15 

106.  315742 Marcelo Alberto Vargas 14/01/15 – 19/06/15 – 22/09/15 

107.  713806 Marcelo Moreira Muniz 01/12/14 – 23/04/15 – 10/09/15 

108.  844334 Marcia Maria Dutra 20/01/15 – 07/08/15 – 10/09/15 

109.  723443 Marcionei Avi 16/06/15 – 14/07/15 – 11/08/15 

110.  706496 Margaretti Domingos Spillere 31/10/14 – 05/05/15 – 11/09/15 

111.  165128 Maria Lucia da Silva 03/02/15 – 07/05/15 – 07/08/15 

112.  446878 Marina Zimmermann Siqueira Francisco 24/11/14 – 01/04/15 – 20/08/15 

113.  504795 Mario Jorge Bandeira de Carvalho 02/03/15 – 04/05/15 – 20/07/15 

114.  826047 Marizete Balancelli Farezin 21/10/14 – 03/02/15 – 05/06/15 

115.  740602 Marli Kappaun Fernandes 27/11/14 – 28/04/15 – 18/08/15 

116.  177140 Marlon Duarte 25/09/14 – 25/03/15 – 18/09/15 

117.  505597 Marlon Josney Yuseinski 02/10/14 – 06/02/15 – 21/09/15 

118.  129866 Matheus de Freitas Pereira 21/03/15 – 25/06/15 – 17/09/15 

119.  312329 Moises Martins Ozorio 22/01/15 – 04/05/15 – 04/08/15 

120.  506175 Natalia Maria de Souza 21/10/14 – 06/04/15 – 14/09/15 

121.  203570 Natanael Reno Machado 16/06/15 – 23/06/15 – 04/07/15 

122.  404438 Noara Maria Kapp Fernandes 1/11/14 – 16/03/15 – 17/06/15 

123.  824937 Oneide Dias Ribeiro 30/01/15 – 05/05/15 – 05/06/15 

124.  501723 Pablo Henrique Cervi 09/03/15 – 27/05/15 – 11/09/15 

125.  406322 Pamela Silva Branco 03/12/14 – 27/04/15 – 04/19/15 

126.  108336 Paulo Cesar Souza 07/0315 – 09/05/15 – 16/07/15 

127.  358827 Paulo Roberto Lessa 24/10/14 – 23/02/15 – 17/07/15 

128.  744510 Pedro Carlos Bitencourt Marques 18/12/14 – 11/03/15 – 29/06/15 

129.  505331 Rafael Jose Mariani 24/12/14 – 18/06/15 – 15/06/15 

130.  502823 Rafael Schumacher Lisot 17/06/15 – 16/07/15 – 21/08/15 

131.  843363 Ranuzi Borges Neves Oliveira 30/12/14 - 16/07/15 – 16/09/15 

132.  706117 Regi Bazzo Coradi 22/09/14 – 24/02/15 – 18/06/15 

133.  502677 Renan de Mendonça Barros 04/12/14 – 09/03/15 – 01/07/15 

134.  444450 Renato Antonio Ruguzzoni 10/12/14 – 06/03/15 – 21/08/15 

135.  721116 Ricardo Amarante de Melo 21/01/15 – 15/07/15 – 18/09/15 

136.  851210 Rodrigo da Silva 05/12/14 – 13/04/15 – 29/06/15 

137.  703156 Rosane aparecida Antunes da Silva 24/02/15 – 29/05/15 – 31/08/15 

138.  178779 Rosangela Machado Rodrigues 29/11/04 – 18/07/05 – 07/07/15 

139.  504300 Rosangela Ribeiro Beherng 29/12/14 – 09/05/15 – 19/08/15 

140.  165037 Rose Andreia Pessoa da Silva 25/11/14 – 21/03/15 – 15/08/15 



 

 

 

 Inscrição Nome Data das doações 

141.  121335 Roselene da Silva Maurina 26/11/14 – 10/04/15 – 10/07/15 

142.  721509 Rosimeri Campregher Maba 12/01/15 – 20/04/15 – 19/08/15 

143.  106501 Rudimar Garshal 30/03/15 – 15/06/15 – 15/09/15 

144.  733003 Rui Andrade dos Santos 30/09/14 – 28/11/14 – 25/03/15 

145.  829063 Samuel Sebben 12/01/15 – 08/04/15 – 16/09/15 

146.  358482 Sergio Luiz Leal 17/10/14 – 17/12/14 – 08/06/15 

147.  738812 Silmara Aparecida Sartori Sarvacinski 28/11/14 – 22/05/15 – 18/09/15 

148.  705007 Simone Litwinski 06/03/15 – 09/06/15 – 10//09/15 

149.  265720 Tatiane Weiss Justen 04/11/14 – 16/04/15 – 23/07/15 

150.  844941 Vagner da Silva Barros 13/10/14 – 29/12/14 – 16/09/15 

151.  733435 Valdeia da Silva Figueredo Marques 26/11/14 – 02/04/15 – 02/09/15 

152.  852419 Valdir de Assis Chaves 13/10/14 – 17/12/14 – 11/09/15 

153.  113946 Valentin Furtonato Bonelli Neto 03/02/15 – 11/05/15 – 31/08/15 

154.  356014 Valmor Ricardo Nunes 29/11/14 – 21/03/15 – 12/09/15 

155.  419759 Vanessa Garcia de Lima Rodrigues 23/12/14 – 10/04/15 – 17/09/15 

156.  502637 Vicente Molli Florenzano Neto 13/05/15 – 15/06/15 – 02/09/15 

157.  818580 Victor Damiani Romagna 11/02/15 – 08/06/15 – 12/09/15 

158.  320688 Vitor Augusto Bortolotto Alano 16/10/14 – 13/01/15 – 22/06/15 

159.  504066 Viviane Ribeiro Pereira 31/10/14 – 21/05/15 – 16/09/15 

160.  253454 Viviane Thiel Cardoso 12/12/14 – 27/04/15 – 24/08/15 

161.  739896 Willians Rodrigo Rossa 24/03/15 – 01/06/15 – 17/08/15 

 
 

Art. 2º Deferir a isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo relacionados, amparados pela Lei nº. 
11.289/99 (hipossuficiente), uma vez que cumpriram com todas as normas do disposto no subitem 10.2 (Edital Nº. 
24/2015/SED) e subitem 9.2 (Edital Nº. 25/2015/SED) para isenção da taxa de inscrição: 
 

 Inscrição Nome Documento Apresentado 

1.  402519 Alexandre Schiestl Declaração – Carteira de Trabalho 

2.  505368 Aline Cardoso Muniz Declaração – Carteira de Trabalho 

3.  501550 Andrey José Menezes Declaração – Carteira de Trabalho 

4.  503958 Andriele Padilha Demikovski Declaração – Carteira de Trabalho 

5.  503721 Andriely Thais Nepomuceno Pinto Declaração – Carteira de Trabalho 

6.  500859 Anna Isabela de Araújo Declaração 

7.  306203 Bianca Luisa Zonta Declaração – Carteira de Trabalho 

8.  504838 Bruna Medeiros Passos Declaração – Carteira de Trabalho 

9.  503961 Camila Borba Declaração – Carteira de Trabalho 

10.  502830 Carla Eliane Kammer Declaração e Carteira de Trabalho 

11.  106881 Carla Lasch Mahl Declaração – Carteira de Trabalho 

12.  501894 Carmem Lucia da Silva Vargas Declaração 

13.  443644 Cíntia Viviane Fernande de Abreu Declaração – Carteira de Trabalho 

14.  505745 Daiane Lima Virgili Coelho Declaração – Carteira de Trabalho 

15.  430444 Daniela de Souza dos Santos Declaração e Carteira de Trabalho 

16.  500575 Dayana da Silva Mendes Declaração – Carteira de Trabalho 

17.  319866 Denise Lobo Bizarro Camargo Declaração – Carteira de Trabalho 

18.  504507 Diana Marcolino Declaração – Carteira de Trabalho 

19.  746270 Edson de Souza Declaração – Carteira de Trabalho 

20.  505853 Eduardo Ratier da Silva Declaração – Carteira de Trabalho 

21.  504007 Elaine Mafra Declaração e Carteira de Trabalho 

22.  503898 Eliane da Cruz Declaração – Carteira de Trabalho 

23.  300542 Elines da Costa de Lima Declaração e Carteira de Trabalho 

24.  451967 Elza Regina Duarte Declaração e Carteira de Trabalho 



 

 

 

 Inscrição Nome Documento Apresentado 

25.  428152 Erenfrid Busch Junior Declaração – Carteira de Trabalho 

26.  843650 Fabiano Augusto Teixeira Declaração e Carteira de Trabalho 

27.  250953 Fabiano Wolfart Declaração – Carteira de Trabalho 

28.  503002 Fabio Lucas Correa Declaração – Carteira de Trabalho 

29.  710163 Fabiola Hernandes Oliveira Declaração – Carteira de Trabalho 

30.  413198 Felipe Alves de Souza Declaração e Carteira de Trabalho 

31.  332890 Felipe da Silva Soares Declaração – Carteira de Trabalho 

32.  138925 Fernando Messer Novelli Declaração – Carteira de Trabalho 

33.  321872 Flavia D Castanhel Fiuza Declaração e Carteira de Trabalho 

34.  504310 Georgia da Silva Galdino Declaração – Contra-cheque 

35.  503857 Geruza Silva Declaração – Carteira de Trabalho 

36.  505716 Grasiela Cristian Alves de Moura Declaração – Carteira de Trabalho 

37.  501228 Greice Genuino Premoli Declaração – Carteira de Trabalho 

38.  826452 Jeferson Fernando Kottvitz de Rezende Declaração – Carteira de Trabalho 

39.  463798 Jhonatan Marques Veloso Declaração – Carteira de Trabalho 

40.  505530 João Vitor Piechontcoski Declaração 

41.  305423 Joelma de Medeiros Leandro Declaração e Carteira de Trabalho 

42.  806538 Juliana Alcidia de Souza Declaração e Carteira de Trabalho 

43.  817934 Juliana Gonçalves de Lima Staeberl Declaração e Carteira de Trabalho 

44.  504732 Karine Beppler Vieira Declaração e Carteira de Trabalho 

45.  501684 Keila dos Santos Pereira Matiola Declaração e Carteira de Trabalho 

46.  306011 Ketlyn Hinkel Carvalho Declaração – Carteira de Trabalho 

47.  501564 Lilian Marta da Silveira Declaração – Carteira de Trabalho 

48.  506257 Lincoln Eckstein Borges Declaração – Contra-cheque 

49.  500673 Lindacir Aparecida Borges Declaração – Carteira de Trabalho 

50.  439584 Liziane do Amaral Bandeira Declaração – Carteira de Trabalho 

51.  500996 Mahiqueli dos Passos Dezordi Declaração e contra-cheque 

52.  504737 Marcia Andrea Moraes Silva Sobral Declaração – Carteira de Trabalho 

53.  501919 Marcio Francisco Razia Declaração – Carteira de Trabalho 

54.  444399 Marco Antonio Malinski Declaração – Carteira de Trabalho 

55.  501210 Marcos Prestes Declaração – Carteira de Trabalho 

56.  505830 Maria Eduarda Flores Declaração – Carteira de Trabalho 

57.  711043 Maria Roselinde Teixeira Declaração – Carteira de Trabalho 

58.  506159 Mariana Moreira Beckert Declaração – Carteira de Trabalho 

59.  806551 Marna Carolina de Lima Declaração e Carteira de Trabalho 

60.  807846 Michelle da Cunha Declaração – Carteira de Trabalho 

61.  404470 Milena Aparecida Koch Declaração – Carteira de Trabalho 

62.  231422 Milene Chagas de Souza Declaração – Carteira de Trabalho 

63.  505233 Milma Celia Silva Sobral Declaração – Carteira de Trabalho 

64.  502141 Ocione Bispo Nygard Declaração e Carteira de Trabalho 

65.  401533 Olavo Jefferson Batista de Souza Declaração – Carteira de Trabalho 

66.  722544 Patricia Balancelli Pires Declaração e Carteira de Trabalho 

67.  502933 Patricia Perpetua Guedes Declaração – Carteira de Trabalho 

68.  502113 Reni Francisco Pereira de Sousa Declaração – Carteira de Trabalho 

69.  501251 Rodrigo João Albino Declaração – Carteira de Trabalho 

70.  500362 Sabrina Lemos Viana Declaração – Carteira de Trabalho 

71.  500883 Sheila Silveira Rocha Declaração – Carteira de Trabalho 

72.  238143 Tatiana Nilson dos Santos Declaração – Carteira de Trabalho 

73.  505584 Taynara Cristina Ferreira Declaração – Carteira de Trabalho 

74.  505001 Thais Angela Stella Declaração 

75.  504031 Valesca Silva Pacheco Declaração – Carteira de Trabalho 

76.  425211 Vanderlei Fernandes Declaração 



 

 

 

 Inscrição Nome Documento Apresentado 

77.  461394 Vinicius Adão Bartnicki Declaração – Carteira de Trabalho 

78.  503507 Zenilda Iachitzki Declaração – Carteira de Trabalho 

 
 

Art. 3º Indeferir a isenção da taxa de inscrição isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo 
relacionados, amparados pela Lei nº. 10.567/97 (doadores de sangue) uma vez que não cumpriram com todas as 
normas do disposto no subitem 10.2.2.1 (Edital Nº. 24/2015/SED) e subitem 9.3.1 (Edital Nº. 25/2014/SED) para 
isenção da taxa de inscrição. 
 

 Inscrição Nome Documento 

1.  155778 Adriana Aparecida Macedo 04/02/11 - 03/12/13 

2.  837322 Alexandra de Campos Mariano Leal 08/08/14 – 14/11/14 – 08/06/15 

3.  820620 Ana Cristina Siqueira 04/08/14 – 26/12/14 – 22/07/15 

4.  166222 Ana Maria Miras 26/06/14 – 25/09/14 – 25/06/15 

5.  461809 Ana Paula Willenbring 04/02/14 – 09/06/14 – 02/09/15 

6.  746384 Anderson dos Santos Silveiro 11/09/14 – 02/12/14 – 12/06/15 

7.  740015 Arlenice de Almeida 27/08/14 – 13/01/15 – 27/05/15 

8.  737968 Assis Rodrigues de Morais 01/09/14 – 28/11/14 – 21/09/15 

9.  401862 Bianca Marcelino 01/08/14 – 13/02/15 – 21/09/15 

10.  438609 Carlos Dobrasil Rodrigues Junior 11/09/14 – 11/02/15 – 08/09/15 

11.  503465 Carolini Parisotto 18/0915 

12.  126690 Celuir Muller Dal Magro 02/09/15 – 30/04/15 – 17/09/15 

13.  101755 Cistiane do Nascimento 12/07/13 – 07/02/14 – 17/10/14 

14.  707851 Clausi Artuso de Mello 05/09/14 – 05/01/15 – 17/04/15 

15.  719759 Cristiane de Fatima Guedert 12/05/14 – 03/12/14 – 30/03/15 

16.  354464 Cristiane Schauffert 20/02/14 – 16/06/14 – 21/10/14 

17.  102384 Cristiano Fernandes 17/04/14 – 28/11/15 – 06/03/15 

18.  303887 Daiana Vanderleia Cipriani 11/08/14 – 09/06/15 – 17/09/15 

19.  505652 Diogo Luiz Filippi 10/01/14 – 16/04/14 – 28/07/14 

20.  503249 Douglas Rodrigo Liotto 15/09/11 – 25/11/11 – 31/08/15 

21.  742071 Ezequiel Borges 19/09/14 – 31/03/15 – 21/09/15 

22.  144953 Franciela Triches 21/02/15 

23.  449072 Francyane Katyuska Garcia  24/01/14 – 14/05/15 – 11/09/15 

24.  501677 Gismaisa Crlos do Nascimento 10/02/15 – 01/08/15 

25.  809208 Jaciane Fatima Borba 05/09/14 – 08/06/15 – 15/09/15 

26.  456668 Jiovani Ricardo Bechtold 08/0814 – 03/07/15 – 11/09/15 

27.  438608 Joeli Traude Tumelini PInto 13/05/13 - 07/04/15 - 26/08/15 

28.  505788 Johnatan Santana 07/10/13 – 18/02/14 – 22/09/15 

29.  502858 Juliana Kessin 12/02/15 – 05/11/14 – 05/08/14 

30.  472705 Juliane Feustel Michaelsen 29/08/14 – 12/12/14 – 27/03/15 

31.  322464 Kauane Maiara Bordin 13/08/14 – 27/11/14 – 03/03/15 

32.  702985 Mabel Oliver Alves 22/08/14 – 26/02/15 – 26/0615 

33.  121669 Maisa do Nascimento da Silva 14/07/14 – 29/05/15 – 16/09/15 

34.  745115 Maria Angelica Rodrigues dos Santos 18/09/14 - 05/02/15 – 29/05/15 

35.  843784 Maria Salete Giaretta Menezes 05/06/14 – 23/09/14 – 16/04/15 

36.  802059 Maria Solange Baldessar 04/09/14 – 20/04/15 – 19/08/15 

37.  202239 Marilaine Martinez 11/07/14 – 14/03/15 – 06/08/15 

38.  232665 Marli Sueli Schuck Zanatta 05/09/14 – 21/02/15 – 11/06/15 

39.  504541 Nilse Terezinha Barbosa 14/03/13 – 20/01/15 – 21/09/15 

40.  719263 Onete da Silva Podeleski 20/01/14 – 21/11/14 – 06/04/15 

41.  324449 Priscila Loth 27/05/14 – 03/10/14 – 29/07/15 

42.  501039 Renan Edson Alves dos Santos 18/09/14 – 12/02/15 – 19/09/15 



 

 

 

 

 Inscrição Nome Documento 

43.  407517 Ricardo de Oliveira Cardoso 24/10/13 – 10/04/14 – 24/07/14 

44.  432137 Riciane Foletto 04/09/14 – 12/12/14 – 23/07/15 

45.  905144 Rodrigo dos Anjos Motta 20/09/11 

46.  852249 Romualdo Lopes Barboza 24/0814 – 10/3/15 – 20/0515 

47.  418149 Rosana Araujo Fragoso 17/06/14 – 23/01/15 – 22/06/15 

48.  843220 Rosa Maria Schmitt 03/09/14 – 26/01/15 – 01/06/15 

49.  418149 Rosana Araujo Fragoso 17/06/14 – 23/01/15 – 22/06/15 

50.  743231 Rosilei Segnor 13/06/14 – 29/05/15 – 04/09/15 

51.  827188 Rosiley Fatima da Silva 07/08/15 

52.  349463 Rubia Sibelis Chiamulera 14/0814 – 17/12/15 – 21/07/15 

53.  847856 Sandra Muller Bonis 11/09/14 – 10/04/15 – 20/08/15 

54.  120156 Talita Juliana Oracz 11/09/14 – 28/12/14 – 12/06/15 

55.  829704 Tatiani Piovezan Nicolau 21/07/14 – 11/11/14 – 29/04/15 

56.  208494 Thaynara Cristian Nunes 13/06/14 – 24/03/15 – 23/06/15 

57.  503654 Thiago Cicero Coche da Silva 03/02/14 – 26/06/14 – 15/09/15 

58.  120752 Valeria Aparecida de Lima 13/06/14 – 21/01/15 – 01/06/15 

59.  101006 Valeria Martuscelli dos Santos 05/09/14 – 30/01/15 – 03/07/15 

60.  725545 Viviani Rocha Medeiros dos Santos 04/02/14 

 
 
Art. 4º O candidato não relacionado no Art. 1º ou no Art. 2º acima (deferimento da taxa de inscrição), caso tenha 
encaminhado a documentação exigida deverá enviar através do e-mail act2016@acafe.org.br requerimento solicitando 
a regularização do seu pedido de isenção com cópia do comprovante de SEDEX, impreterivelmente até às 18 horas 
do dia 02 de outubro de 2015. 
 
Art. 5º A ACAFE verificará a regularidade do pedido e documentação exigida e caso comprovado o cumprimento das 
exigências publicará Portaria Complementar no dia 06 de outubro de 2015. 
 
Art. 6º O candidato contemplado com a isenção do pagamento de inscrição deverá acessar o site www.acafe.org.br e 
imprimir o Cartão de Inscrição a partir do dia 01 de outubro de 2015. 
 
Art. 7º O candidato não contemplado com a isenção do pagamento da inscrição, caso seja de seu interesse, poderá 
imprimir O BOLETO BANCÁRIO, e efetuar o pagamento da taxa de inscrição em favor da Secretaria Estadual de 
Educação até o dia 08 de outubro de 2015, último dia previsto para pagamento da inscrição. Esse pagamento poderá 
ser efetuado em qualquer agência bancária do Território Nacional, observado o horário de atendimento externo das 
agências, ou em postos de autoatendimento e pela internet observado o horário estabelecido pelo banco para quitação. 
 
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Florianópolis, 30 de setembro de 2015. 

 
 


